
 

COMUNE DI MARTIRANO 
(PROVINCIA DI CATANZARO) 

 
 

 
 

OGGETTO: 
PROCEDURA ESECUTIVA N. 732/2021- REGOLARIZZAZIONE CARTE CONTABILI. 

 

 

L’anno Duemilaventuno il giorno (Trenta) del mese di Novembre alle ore 14:05  in seguito a 

convocazione disposta dal Sindaco, si è riunita la Giunta Comunale in modalità di videoconferenza 

ai sensi dell’art. 73 del D.L. 17/03/2020 n. 18 e nel rispetto dei criteri di trasparenza e tracciabilità 

di cui al Decreto Sindacale n. 1 del 19/03/2020, nelle persone dei Signori: 

ASSESSORI  PRESENTI ASSENTI 

BARTOLOTTA FRANCESCO Sindaco X  

CARULLO PIERO Vice Sindaco X  

AIELLO ANTONELLO Assessore  X 

 

Partecipa alla seduta il Segretario Comunale, reggente a scavalco Dott.ssa Rosetta Cefalà, la 

quale provvede alla redazione del presente verbale. 
 

Il Sindaco Sig. BARTOLOTTA Francesco assunta la Presidenza, constatato che gli intervenuti nella 

modalità di videoconferenza sono in numero legale dei presenti, dichiara aperta la seduta, per 

deliberare sulla proposta in oggetto, premettendo che sono stati acquisiti i preventivi pareri ai sensi 

dell’art. 49 del D.Lgs. n. 267/2000. 

Ai fini della legalità della seduta, il Segretario Comunale attesta che: 
 

 

Il Sindaco e il Vice Sindaco sopra generalizzati, dalla sede Municipale del Comune di Martirano, nel 

rispetto delle disposizioni di cui ai provvedimento governativi emanati in relazione all'emergenza 

sanitaria da Covid 19 ed il Segretario Comunale dalla sede del Comune di Maida, dove si trova 

temporaneamente, sono collegati contemporaneamente in videochiamata, mediante la piattaforma 

“Whats App”; 
 

tutti i presenti sono stati identificati con certezza; 
 

tutti i partecipanti hanno avuto la possibilità di intervenire nella discussione e nella 
 

votazione.  

 

La seduta si chiude alle ore 14,14

 
DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE 

 
N° 85  del 30.11.2021 



LA GIUNTA COMUNALE 

 
Premesso che con proprie deliberazioni: 

 

 di  C. C.  n. 14 in data 23.07.2021, esecutiva ai sensi di legge, è stato approvato il Documento 
Unico di Programmazione (DUP) relativo al periodo 2021/2023 nonché la relativa nota di 
aggiornamento;

 

  di C. C.  n. 15 in data 23.07.2023, esecutiva ai sensi di legge, è stato approvato il bilancio di 

previsione finanziario 2021/2023 redatto in termini di competenza e di cassa secondo lo 

schema di cui al d.Lgs. n. 118/2011;

Preso atto che  il Tesoriere Comunale, Banca di Credito Cooperativo Centro Calabria, Filiale di Santo 

Stefano di Rogliano,  a seguito di azione esecutiva n. 732/2021 - pignoramento presso terzi - azionata 

nei confronti di questo ente, ha provveduto al pagamento nei confronti dei seguenti creditori:  

…….OMISSISS…….. eredi di …OMISSISS….. della la somma complessiva di € 3.836,45  in esecuzione 

dell’ordinanza di assegnazione del R.G.E  n. 732 del 09.07.2021, emessa a seguito di positiva 

dichiarazione resa dal medesimo tesoriere, in qualità di terzo pignorato, in esecuzione del titolo 

esecutivo costituito dalla sentenza n. 23 emessa dal  Giudice di Pace di Nocera Terinese in data 

16.02.20212 e notificata in data 09.03.2012. 

Ritenuto di riconoscere e di dover procedere alla regolarizzazione delle carte contabili n. 401/2021 

di € 3.836,46 a favore dal Tesoriere Comunale, Banca di Credito Cooperativo Centro Calabria, Filiale 

di Santo Stefano di Rogliano, quale debito fuori bilancio, autorizzando il responsabile del Servizio 

Finanziario ad emettere il relativo mandato di pagamento; 

Ritenuto, altresì, che si rende necessario,  procedere con urgenza alla regolarizzazione delle stesse 

con il Tesoriere comunale, al fine di consentire la chiusura delle partite sospese entro la fine 

dell’anno; 

Tenuto conto della sufficiente disponibilità economica prevista al capitolo 124 U.E.B. 01.11.103 – 

del bilancio pluriennale 2021/2023 – esercizio  2021; 

Visti i  pareri favorevoli espressi dal responsabile dell’ufficio competente ai sensi dell’art. 49 del 

D.L.vo 18 agosto 2000, n. 267; 

Accertata la copertura finanziaria ai sensi dell’art. 153, comma 5, del D.Lgs. n. 267/2000; 

Con voti unanimi e favorevoli,



DELIBERA 

 
La narrativa è parte integrante e sostanziale del presente dispositivo 

 

 di provvedere alla regolarizzazione della carta contabile n. 401/2021 d i  € 3 . 8 3 6 ,4 5  

e m e s s a  d a l  T e s o r i er e  c o m u n a l e  i n  e s ec u z i o n e  d e l l ’ o r d in an z a  d i  

a s s e g n a z i o n e  n .  7 32  / 2 02 1 d e l  R . G . E .  in favore  de i   c red it or i :….  OM ISS ISS…. .     

in  esecu z ion e de l  t i t o lo  esecu t ivo cost i t u i to  d a l la  sent enz a n .  23  emessa  

d a l   G iud ice  d i  Pace d i  Nocera  Ter inese in  d at a  16 .02 .20212 e  not i f i cat a  in  

d at a  09 .03 .2012.  ; 

 di dare atto che la predetta somma trova copertura finanziaria negli stanziamenti iscritti             nel 

economica prevista al capitolo 124 U.E.B. 01.11.103 – del bilancio pluriennale 2021/2023 – 

esercizio  2021; 

 di autorizzare il servizio finanziario ad emettere il relativo mandati di pagamento a favore 

della Banca di Credito Cooperativo Centro Calabria, Filiale di Santo Stefano di Rogliano  - 

Tesoreria comunale;

 Di pubblicare il presente provvedimento all’albo pretorio on line nel rispetto delle prescrizioni 

di cui al DGPR Regolamento UE 679/2016 di disciplina del trattamento dei dati delle persone 

fisiche ; 

 Di dichiarare il presente atto immediatamente esecutivo ai sensi di legge.



































 

 
Letto, confermato e sottoscritto in forma digitale.




IL SINDACO        IL SEGRETARIO COMUNALE

 Bartolotta Francesco                   Dr.ssa Rosetta Cefalà







Ai sensi dell’art. 49, comma 1, D. Lgs. N° 267/2000, sostituito dall'art. 147-bis, comma 1, della Legge N° 
213/2012,si esprime parere favorevole in ordine alla regolarità contabile del presente atto.


IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 

Rag. Lina Grazia Pugliano 




____________________________________________________________________________________________
Ai sensi dell’art. 49, comma 1, D. Lgs. N° 267/2000,sostituito dall'art. 147-bis, comma 1, della Legge N° 213/2012, 
si esprime parere favorevole in ordine alla regolarità tecnica del presente atto.


IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO  FINANZIARIO
Rag. Lina Grazia Pugliano

____________________________________________________________________________________________
                              CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE E DI ESECUTIVITA’ 


la presente deliberazione:
(X) è stata affissa all’Albo Pretorio Comunale on-line per 15 giorni consecutivi con decorrenza 22/12/2021
       (art. 124, comma 1, D. Lgs. N° 267/2000.
( X ) è stata comunicata ai capigruppo consiliari in data odierna (art. 125, comma 1, D. Lgs. N° 267/2000). 
(    ) diviene esecutiva dopo il decimo giorno della pubblicazione all’Albo Pretorio Comunale on-line

(art. 134, comma 3, D. Lgs. N° 267/2000).
(X ) è dichiarata immediatamente eseguibile (art. 134, comma 4, D. Lgs. N° 267/2000).

Martirano, 22/12/2021


IL SEGRETARIO COMUNALE
 Dr.ssa Rosetta Cefalà










